
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Jan Domín) 

 

 

 

 

 

Redakční rada: 
 

Hana Vokatá    Adéla Průchová  Kristýna Jestřábová 

Petr Pšeničný   Jan Domín    

Tereza Schwanová   Eliška Hanzlíková  Mgr. Lenka Beranová 

Ondřej Hrabačka   Matyáš Přibyl 

Milí čtenáři,  

 

 

3. číslo 

2014/2015 

Paní učitelka se ptá při 

matematice Pepíčka: „Když ti 

dá maminka jednu žvýkačku a 

tatínek dvě, co budeš mít?“ 

„Prosím, svěží dech.“ 

„Pepo, dnes mi volala paní 

tvoje třídní učitelka a 

stěžovala si na tvé chování ve 

škole.“ „Tati, to lhala. Dneska 

jsem tam vůbec nebyl.“ 

Ptá se pan učitel ve škole: 

„Adélko, hraješ na nějaký 

hudební nástroj?“ „Ne, pane 

učiteli, vy něco slyšíte?“ 

Pan učitel říká: „Pepíčku, běž 

k tabuli, narýsuj kružnici a ve 

středu udělej bod S.“ 

Pepíček narýsuje kružnici a 

čeká. Pan učitel se ho ptá: „A 

kde je bod S?“ „Říkal jste, že 

ho mám udělat ve středu, a 

dnes je teprve úterý.“  



Nedávno se nám školní rok přehoupl do druhého pololetí a my jsme ho zahájili 

jarními prázdninami. Doufáme, že jste si je všichni užili a jste teď plně 

připraveni pustit se do práce na co nejlepším prospěchu v novém čtvrtletí. Čekají 

nás zase některé akce, které nám výuku zpříjemní a blížící se jaro také určitě 

zlepší náladu nám všem. Snad se pobavíte i při četbě našeho časopisu, který 

vychází letos už potřetí. Vycházel by častěji, kdybyste se k nám připojili a občas 

nějaký ten příspěvek vytvořili a předali nám ho. Budeme za něj moc rádi. 

 

Vaše redakční rada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Za jak dlouho zvoní? 

2. Co? Jaká písemka? 

3. Dáš mi to opsat? 

4. Já to nechápu! 

5. Co máme za hodinu?  

6. Jaká strana? 

7. Já už chci domů! 

8. Cože? Byl úkol?  

9. Tohle jsem ne neučil/a! 

10. Konečně přestávka! 

11. Co říkal/a? 

 
      (Natálie Kvardová) 

11 nejčastějších vět 

ve škole 



 

 

Dne 11. 1. 2015 jsme vyrazili na hory. Sraz byl v 14:30 u školy. V půl třetí jsme se tam 

všichni sešli s potřebnými zavazadly. Zanedlouho přijela paní z půjčovny s lyžemi a 

rozdala nám je. Když jsme měli všichni všechno v autech, tak jsme se mohli vydat na 

cestu. Všichni jsme za sebou vyjeli a takto jsme jeli až na hory. Cesta byla velmi dobrá, 

takže se nám jelo velmi dobře. Když jsme byli skoro na místě, tak se náhle na silnici 

objevil led a někteří z nás nemohli vyjet nahoru, a tak museli vzít zavazadla a jít těch 

pár metrů pěšky. I náš odvoz lyží měl problémy, takže jsme ho museli tlačit, aby to 

vůbec vyjel. Když jsme byli všichni na místě, tak jsme nosili zavazadla do chaty a lyže do 

lyžárny. Když bylo vše naneseno dovnitř, tak rodiče začali pomalu odjíždět. Když tu 

nebyl nikdo, tak jsme šli na pokoje se zabydlet a povlíct si postele. Zanedlouho to měli 

všichni hotové. Kdo to měl, tak šel do hlavní místnosti, kde byl domluvený přivítací sraz. 

Učitelé nás přivítali a my zase je. Přivítali jsme i 

Lucku Volfovou a Míru Zahrádku, kteří tu byli na 

výpomoc a samozřejmě našeho úžasného kuchaře 

Michala Krále. Učitelé nás seznámili s plánem na 

týden. Vysvětlili nám, jak to bude probíhat, a pustili 

nám pár videí, jak lyžovat. Pak jsme zase dostali 

volno a mohli jsme být na pokojích. Druhý den jsme 

vstávali asi v půl osmé a hned jsme museli jít na 

rozcvičku. Po rozcvičce jsme šli na snídani, kde 

byla spousta dobrého jídla. Po snídani jsme šli konečně 

na sjezdovku. Rozdělili jsme se do tří skupin, a to na 

děti, které ještě nelyžovaly, na pokročilé a 

snowboarďáky. Ti, kteří uměli jezdit hned, mohli jít na sjezdovku a jezdit. Ti, kteří ne šli 

s vyučujícími, kteří je učili lyžovat. Za jedno dopoledne se to většina úspěšně naučila a ti 

co ne se to naučili v průběhu prvních dní. Takto lyžování probíhalo každý den až do 

středy, kdy nešel proud a my museli jíst studené jídlo a jít místo lyžování na procházku. 

Myslím si, že to ale nikomu nevadilo, protože i na procházce byla sranda. Večer, kdy už 

proud šel, jsme mohli jít alespoň na noční lyžování, které bylo super. Další den jsme šli na 

bowling, kde jsme si ho mohli zahrát nebo si dát třeba něco k pití nebo k jídlu. Večer 

jsme šli zase na noční lyžování. Další den tu byl pátek. Pro všechny smutný den. Po obědě 

jsme museli jet domů. Nikomu se nechtělo, ale nikdo s tím nemohl nic udělat. Kolem 

oběda si pro nás měli začít jezdit rodiče. Celé dopoledne v pátek jsme měli na sbalení 

věcí a úklid svého pokoje. Když bylo vše hotovo, tak tu byli prví rodiče. Zanedlouho tu 

byli všichni a my jeli smutně domů. U školy jsme vrátili lyže a rozešli jsme se domů. Všem 

se nám po horách dlouho stýskalo. 

               (Petr Pšeničný) 



 
Valentýn 
Svátek svatého Valentýna se slaví každoročně 14. února jako svátek lásky a zamilovaných. Je 

to den, kdy se tradičně posílají dárky, květiny a cukrovinky s tematikou stylizovaného srdce, 

jako symbolu lásky. V poslední době se tento svátek šíří i v kontinentální Evropě, do určité 

míry z komerčních důvodů. Svátek je pravděpodobně odvozen od svátku Lupercalia 

slaveném ve starověkém Římě. V předvečer tohoto dne byly do „urny lásky“ vloženy lístečky 

se jmény dívek. Každý mladý muž potom tahal lísteček a dívka, jejíž jméno si vytáhl, se měla 

stát jeho „miláčkem“ v následujícím roce. Legenda také říká, že tento den začal být známý 

jako Den svatého Valentýna až díky knězi Valentýnovi. Claudius II., vládce Říma, zakazoval 

svým vojákům, aby se ženili nebo jen zasnubovali. Bál se, že by chtěli zůstat doma u svých 

rodin a nešli do boje. Valentýn vzdoroval vládci a tajně oddával mladé páry. Byl zatčen a 

později popraven 14. února. Svátek Luprecalia splynul s oslavami mučednictví Svatého 

Valentýna a vznikl romantický svátek. 

(Hana Vokatá) 
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Připravily jsme si pro vás další díl bájných bytostí. Tentokrát si něco povíme o elfech… 

Elfové 
 

-elfové jsou nejen elegantní a čarovní, ale také velmi proradní. Potkat 

elfa je velmi těžké, vyžaduje to trpělivost, čas a velkou dávku 

odvahy… 
 

-elfové velmi  

rádi tancují a  

zpívají za 

měsíčního  

světla. Pokud  

byste chtěli 

zahlédnout elfa, 

hledejte v lese 

bludičky, protože 

to jsou světla, 

kterými si elfové 

osvětlují své stezky 

zahalené v mlze. 

Dávejte si ale  

Pozor! Elfové  

používají světýlka 

i k tomu, aby vás zavedli 

do močálů, bažin a 

někdy i na okraj propasti! 

Elfové jsou známí hlavně 

svými špičatými uši. 

Nemají rádi špínu a 

potrpí si spíše na 

přírodní výzdobu, jako 

například květinové 

závěsy, mechový koberec 

apod. 

Elfové jsou 

nesmrtelní, ale 

jejich dětství 

končí kolem 
třicátého roku… 

Doufáme, že se vám náš díl o 

elfech líbil a příště se můžete těšit 

na skřety, gobliny a gremliny… 

Tereza Schwanová 



Petr Pšeničný zamířil do školky a zjišťoval, jak se těší do 

školy budoucí prvňáčci, co je nejvíce baví a čím by chtěli být, 

až budou velcí. 

Matýsek Ráček 

Do školy se těším hodně.Ve škole se chci naučit spoustu nových věcí, jako například číst, psát 

a počítat. Nejvíce se těším na matiku, protože mě baví počítání. Hraju fotbal a tancuju, takže 

se chci přihlásit na nějaké kroužky. Určitě chci jít raději do školy než zůstat ve školce. Už je 

tu nuda. Až budu velký, tak bych chtěl být prezidentem České republiky. 

Honzík Vokatý 

Do školy se těším hodně moc. Hlavně na novou paní učitelku, kroužky, zejména hasičský. 

Nejvíce mě baví hokej a různé sporty. Ve škole se chci naučit spoustu nových věcí a těším se 

hlavně na přírodovědu, protože mě baví příroda. Určitě radši půjdu do školy než zůstat ve 

školce. Hlavně protože ve školce nejsou kroužky. Až budu velký, chci být hasičem, protože 

mě baví pomáhat lidem. 

Honzík Větrovský 

Do školy se těším docela dost, i když mi to hraní a lenošení bude asi chybět. Těším se na nové 

kamarády, sportovky a jiné kroužky a na čtení. Ve školce mě to už nebaví. Radši půjdu do 

školy. Baví mě počítání různých příkladů, takže se těším hlavně na matiku. Až budu velký, 

budu hasičem, protože chci hasit požáry a zachraňovat lidi. 

Péťa Grecman 

Do školy se těším hodně, hlavně na nové kamarády a sportovky, ve kterých chci hrát fotbal. 

Také mě baví cvičení. Jinak mě baví asi všechno. Už chci jít do školy, protože už jsem velkej. 

Až budu velký,chtěl bych být řidičem, protože mě baví řídit nebo fotbalistou, protože rád 

hraju fotbal, který mi moc jde. 

Lenička Větrovská 

Do školy se velmi těším. Těším se, že se něco nového naučím .Chci se naučit všechno, co umí 

můj bráška Pepa. Ve školce mě to už nebaví, proto chci jít jako můj bráška do školy s mojí 

nejlepší kamarádkou Terezkou.Ve škole budu chodit do družiny 

jako můj bráška Pepa, se kterým tam budu dělat domácí úkoly. Až 

budu velká, chtěla bych být veterinářkou, protože mám ráda 

zvířátka a ráda jim pomáhám.  

 

 

 



 

 

Dinosauři 

Dinosauři byli na naší zemi 150 milionů let. Vymřeli, když na zem spadl meteorit. 

Někteří přežili, ale byli to jen krokodýli, hadi a další zvířata. 

 

(Kristýna Jestřábová) 

Lvi  

V současnosti žijí lvi jen na savanách Afriky a severozápadní Asie. V minulosti žili také 

v jižní Evropě a na Blízkém Východě. Díky pískově žluté barvě splývají se suchou trávou a 

lvíčata mají ještě dokonalejší krycí zbarvení, protože jsou skvrnitá.  

(Matyáš Přibyl) 

Triceratops 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hádej… 
 

Čtyři nohy, masožravec a hřívy hodně. 

Čtyři rohy, jen břicho veliké. 

Je to ze dřeva a je to krychle. 

Potřebujeme to, když se umyjeme.         (Matyáš Přibyl) 

 
(lev, peřina, truhla, ručník) 
 

 

 

(Adéla Průchová,  

Eliška Hanzlíková) 



                          

 

Máte v plánu vyrazit do kina a nemůžete se rozhodnout? 

Zde vám nabízíme pár nejnovějších filmů, které právě 

startují v českých kinech… 

 

1, Velká šestka 
    -animovaný / akční / komedie 

Příběh je o o malém geniálním konstruktérovi robotů jménem Hiro Hamada. 

Pomáhá mu v tom jeho bratr Tadashi a jejich kamarádi: dívka Go Go Tamago, 

čistotou posedlý Wasabi No-Ginger, chemička  Honey Lemon a jejich fanda Fred. 

Když se parta kvůli katastrofální souhře náhod ocitne uprostřed nebezpečné hry, 

kterou kdosi rozehrál v ulicích San Fransokya, Hiro se obrátí na svého nejbližšího 

kamaráda – robota jménem Baymax… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,Babovřesky 3 
   -Komedie 

Příběh začíná tam, kde druhý díl skončil: Horáčková vybíhá z domu naproti mladé 

dámě, která přijela do Babovřesk. Místní drbny, které se seběhly na náves, v ní 

poznaly sestru Glorii. Zápletka se točí okolo pomsty starosty Stehlíka a místních 

chasníků Horáčkové... Do vesnice se vrací kontrolor Dodo. Není sám, přijíždí s 

ním jeho manželka, která Stehlíkovi zajistí dotaci, díky níž starosta může poslat 

všech sedm místních drben k moři... Akce „likvidace bab" začíná… 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Filmy 2015 



3, Sedmý syn 
      -dobrodružný, fantasy , rodinný 

Síly dobra a zla odnepaměti svádějí válku o naši planetu. Rytíř John Gregory byl 

posledním žijícím členem řádu válečníků, kteří po staletí chránili svět před silami 

temna. Gregory ulovil Královnu čarodějnic. Měl ji zabít. On se do ní místo toho 

zamiloval a místo smrti pro ni zvolil vězení, z něhož nebylo úniku. Pouze zdánlivě. 

Mocná čarodějka hnaná nenávistí se dokázala dostat na svobodu a teď 

shromažďuje armádu svých věrných, aby se pomstila za své pokoření, a to nejen 

Gregorymu, ale všem, kteří stojí na jeho straně. Aby Gregory nebyl na svůj boj 

sám, musí najít mýty opředeného Sedmého syna, muže s mimořádnými 

schopnostmi… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4, SpongeBob ve filmu: Houba na suchu 
     -Animovaný, Dobrodružný, Komedie, Rodinný 

Vše začíná dalším báječným ránem v podmořském městečku Zátiší Bikin, kde u 

Křupavého kraba stála dlouhatánská fronta na mňamózní krabí Burgery 

připravované podle tajného receptu. U konkurenčního podniku, Kamarádského 

kyblíku, zase tradičně nikdo nebyl a jeho majitel Sheldon Plankton se, rovněž 

tradičně, pokoušel tenhle tajný recept ukrást, aby se fronta přesunula k němu. 

Idyla skončila ve chvíli, kdy se magickým trikem zmocnil návodu na ty nejlepší 

hambáče pirát Hambivous,zaparkoval svoji kocábku na pláži a proměnil ji ve 

stylový stánek s rychlým občerstvením. SpongeBobovi a jeho kámošům nezbyde 

než rozpumpovat svaly, vynořit se, trochu oschnout a vybojovat si recept 

zpátky… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tereza Schwanová 



7. třída v hodině zeměpisu vytvářela časopisy, které se vždy měli 

věnovat jednomu státu/tématu. Nabídli v nich nejen informace, ale i 

křížovky a kvízy k procvičení učiva. Tady jsou některé z nich.  

 

 

 

Najdi 5 

slov, která nějak souvisejí 

s Indiány, ze zbylých 

písmenek slož slovo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                   (Nikola Procházková) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                  (Tomáš Zeman) 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         (Kateřina Štaffová) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Veronika Součková) 


